
主催主管  茨城県小学生バドミントン連盟 

協 賛 (株)パナホーム茨城支社 ヨネックス(株) (株)メトロ

期 日 平成 28 年 8 月 27 日(土) 8:00 開場 8:30 受付 

９:00 開会式 9:30 試合開始 

会 場  龍ヶ崎市総合体育館 たつのこアリーナ 

龍ケ崎市中里 3 丁目 2 番地 1  ℡ 0297-64-8674



開 会 式

1 : 開式のことば

2 : 大会会長あいさつ

3 : 競技及び審判上の注意

4 : 閉式のことば

閉 会 式

1 : 開式のことば

　 2 : 成績発表  　

3 : 表彰式

4 : 講　評

5 : 閉式のことば

 　  式  　 次　   第



第 25 回全国小学生バドミントン選手権大会茨城県予選会開催要項 

１ 主 催・主管  茨城県小学生バドミントン連盟 

2 協 賛  (株)パナホーム茨城支社 ヨネックス株式会社 株式会社メトロ 

3 期 日  平成 28 年 8 月 27 日(土)    8:00 開場 8:30 受付 

９:00 開会式  9:30 試合開始 

4 会 場  龍ヶ崎市総合体育館 たつのこアリーナ １４面 

龍ケ崎市中里 3 丁目 2 番地 1  ℡ 0297-64-8674

〒301-0854 茨城県龍ケ崎市中里 3-2-1 ℡0297-64-8674 

5 種 目  ６年生以下 ダブルス・シングルス 男子の部・女子の部 

  ５年生以下 ダブルス・シングルス 男子の部・女子の部 

４年生以下 ダブルス・シングルス 男子の部・女子の部 

6 競技方法 種目別トーナメント方式で行い、1 人 1 種目に限定します。 

7 参加料  １人 1.000 円 （当日受付時徴収します。） 

8 競技規則  平成 28 年度(財)日本バドミントン協会競技規則及び同大会運営規程並びに 

同公認審判員規程による。 

9 参加資格 日本バドミントン協会及び日本小学生バドミントン連盟に登録済みの者 

10 本大会 各種目上位４名（組）を茨城県バドミントン協会経由で、関東大会事務局に 

推薦します。関東大会出場者の参加料が、今年から 1 人 4,000 円となります。 

代表決定後徴収します。  

11 参加申込 別添申込書を平成 28 年７月 10 日（日）までに下記宛提出下さい。 

連盟アドレスへ ibarakirenmeibado55 期限厳守

期限が過ぎて、提出がない場合は不参加とします。 

12 組み合せ会議 平成 28 年 7 月 24 日（日）9 時～石岡東地区公民館 会議室 

住所 石岡市東石岡 4-6-24   0299-26-6503 

強化委員の出席をお願いします。運営は稲敷鹿行・つくば地区です。 

13 協力審判  《別紙》小学生連盟主催大会の審判員協力人数（個人戦）を参照し、 

審判員を同行願います。 審判部 

14 その他 競技中の着衣は，（公財）日本バドミントン協会の審査合格品を着用。 

茨城Ｔシャツの着用は認める 

15 問合せ 日向 090-5779-3035 



2016.8/27 県予選大会役員係員一覧  

大 会 会 長 手塚 克彦 

大会 副会長 松下高輝  広木麗子 

大会総務部長    椎名 修 

大会総務副部長    日向晴美  海老沢孝一 

大会競技部長 佐藤英男 

大会審判部長 新井博司 

競技副部長 山本敏弘 

競技進行委員 平松光子 永井弥生  荒川千代子 

競技 審判員 工藤  博 大和田幸二 安齋幸陽 大津嘉弘 

競技記録部員 荒川 功  水柿美幸 杉山伸也 

競技記録補助員    山嵜 和子 (ナイス) 加藤  真也(ナイス) 

召集    瀬谷直行 ・ 飯田恒夫 ・ 篠崎博幸 

神山 貴信(ハルトノ)  宮腰 久美子(ハルトノ) 

上原    (龍ヶ崎)   永作 英里 (吉原) 

弁当・受付・接待    淀    幸    栄永 純子  荒川紀子 

小林孝子(AIRYU) ・ 前野 彩 (新治) 

計 33 人 

西田由紀子



No 所属団体 男子 女子 参加数 MS4 WS4 MS5 WS5 MS6 WS6 MD4 WD4 MD5 WD5 MD6 WD6
1 ひたちなか 1 5 6 1 3 2
2 日高ジュニア 0 4 4 1 1 2
3 十王 0 6 6 1 1 2 2
4 成沢バド 5 7 12 2 2 1 1 2 2 2
5 水戸少年 1 0 1 1
6 東少年 8 12 20 2 3 2 1 2 2 2 4 2
7 南地区 2 8 10 2 2 1 1 4
8 ＩＪＢＣ 5 0 5 1 1 1 2
9 ウイングホーク八郷 3 4 7 2 2 1 2

10 石岡ジュニア 4 6 10 2 1 2 5
11 恋南 10 3 13 4 1 2 1 2 1 2
12 鹿嶋 2 2 4 1 1 2
13 吉原 5 8 13 1 2 4 2 4
14 阿見西バド 1 7 8 1 2 4 1
15 舟島 3 6 9 1 1 1 2 4
16 ＮＳＢＣ 14 12 26 2 3 2 2 1 4 2 2 2 2 4
17 ｆｌａｐ 2 3 5 2 2 1
18 君原バドミントン 1 0 1 1
19 新治Ｊｒ 1 3 4 1 3
20 ハルトノ 10 12 22 3 2 1 3 1 4 2 2 4
21 ＴＳＡ 4 4 8 3 1 1 3
22 ＡＩＲＹＵ 2 7 9 2 1 2 1 3
23 アミーゴ 2 4 6 1 1 1 1 2
24 龍ケ崎 0 6 6 3 1 2
25 豊ジュニア 6 14 20 2 1 2 2 3 4 2 4
26 Ｋｉｄ’ｓ Ｍｏｒｉｙａ 6 7 13 3 2 1 1 2 4
27 ＦＪＢＳ 3 13 16 1 5 1 5 1 1 2
28 取手ジュニア 6 9 15 2 4 2 1 2 4
29 大井沢 7 13 20 2 5 2 1 1 3 2 2 2
30 下妻スポ少 0 10 10 2 4 4
31 石下ジュニア 4 18 22 1 2 1 1 2 3 8 2 2
32 明野ちびバド 2 5 7 1 2 2 2
33 桜川Ｊｒ 2 10 12 2 1 1 2 4 2
34 西豊田 1 3 4 1 1 2

合計 123 231 354 42 49 25 36 20 50 14 34 10 24 12 38

所属団体別参加数



第２５回全国小学生バドミントン選手権大会茨城県予選会　　　平成２８年８月２７日
１コート ２コート ３コート ４コート ５コート ６コート ７コート ８コート ９コート 10コート 11コート 12コート 13コート 14コート

09:20 WS6-1 WS6-2 WS6-3 WS6-4 WS6-5 WS6-6 WS6-7 WS6-8 WS6-9 WS6-10 WS6-11 WS6-12 WS6-13 WS6-14
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

09:45 WS6-15 WS6-16 WS6-17 WS6-18 WS4-1 WS4-2 WS4-3 WS4-4 WS4-5 WS4-6 WS4-7 WS4-8 WS4-9 WS4-10
15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

10:10 WS4-11 WS4-12 WS4-13 WS4-14 WS4-15 WS4-16 WS4-17 MS4-1 MS4-2 MS4-3 MS4-4 MS4-5 MS4-6 MS4-7
29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42

10:35 MS4-8 MS4-9 MS4-10 WS5-1 WS5-2 WS5-3 WS5-4 MS5-1 MS5-2 MS5-3 MS5-4 MS5-5 MS5-6 MS5-7
43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56

11:00 MS5-8 MS5-9 MS6-1 MS6-2 MS6-3 MS6-4 WD6-1 WD6-2 WD6-3 WD4-1 WD5-1 WD5-2 WD5-3 WD5-4
57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70

11:25 MD4-1 MD4-2 MD4-3 MD6-1 MD6-2 MD5-1 WS6-19 WS6-20 WS6-21 WS6-22 WS6-23 WS6-24 WS6-25 WS6-26
71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84

11:50 WS6-27 WS6-28 WS6-29 WS6-30 WS6-31 WS6-32 WS6-33 WS6-34 WS4-18 WS4-19 WS4-20 WS4-21 WS4-22 WS4-23
85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98

12:15 WS4-24 WS4-25 WS4-26 WS4-27 WS4-28 WS4-29 WS4-30 WS4-31 WS4-32 WS4-33 MS4-11 MS4-12 MS4-13 MS4-14
99 100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 111 112

12:40 MS4-15 MS4-16 MS4-17 MS4-18 MS4-19 MS4-20 MS4-21 MS4-22 MS4-23 MS4-24 MS4-25 MS4-26 WS5-5 WS5-6
113 114 115 116 117 118 119 120 121 122 123 124 125 126

13:05 WS5-7 WS5-8 WS5-9 WS5-10 WS5-11 WS5-12 WS5-13 WS5-14 WS5-15 WS5-16 WS5-17 WS5-18 WS5-19 WS5-20
127 128 129 130 131 132 133 134 135 136 137 138 139 140

13:30 MS5-10 MS5-11 MS5-12 MS5-13 MS5-14 MS5-15 MS5-16 MS5-17 MS6-5 MS6-6 MS6-7 MS6-8 MS6-9 MS6-10
141 142 143 144 145 146 147 148 149 150 151 152 153 154

13:55 MS6-11 MS6-12 WD6-4 WD6-5 WD6-6 WD6-7 WD6-8 WD6-9 WD6-10 WD6-11 WD4-2 WD4-3 WD4-4 WD4-5
155 156 157 158 159 160 161 162 163 164 165 166 167 168

14:20 WD4-6 WD4-7 WD4-8 WD4-9 WD5-5 WD5-6 WD5-7 WD5-8 MD4-4 MD4-5 MD6-3 MD6-4 MD5-2 MD5-3
169 170 171 172 173 174 175 176 177 178 179 180 181 182

14:45 WS6-35 WS6-36 WS6-37 WS6-38 WS6-39 WS6-40 WS6-41 WS6-42 WS4-34 WS4-35 WS4-36 WS4-37 WS4-38 WS4-39
183 184 185 186 187 188 189 190 191 192 193 194 195 196

15:10 WS4-40 WS4-41 MS4-27 MS4-28 MS4-29 MS4-30 MS4-31 MS4-32 MS4-33 MS4-34 WS5-21 WS5-22 WS5-23 WS5-24
197 198 199 200 201 202 203 204 205 206 207 208 209 210

15:35 WS5-25 WS5-26 WS5-27 WS5-28 MS5-18 MS5-19 MS5-20 MS5-21 MS6-13 MS6-14 MS6-15 MS6-16 WD6-12 WD6-13
211 212 213 214 215 216 217 218 219 220 221 222 223 224

16:00 WD6-14 WD6-15 WD4-10 WD4-11 WD4-12 WD4-13 WD5-9 WD5-10 MD4-決勝 MD4-三決 MD6-決勝 MD6-三決 MD5-決勝 MD5-三決
225 226 227 228 229 230 231 232 233 234 235 236 237 238

16:25 WS6-43 WS6-44 WS6-45 WS6-46 WS4-42 WS4-43 WS4-44 WS4-45 MS4-35 MS4-36 MS4-37 MS4-38 WS5-29 WS5-30
239 240 241 242 243 244 245 246 247 248 249 250 251 252

16:50 WS5-31 WS5-32 MS5-22 MS5-23 MS6-17 MS6-18 WD6-16 WD6-17 WD4-14 WD4-15 WD5-決勝 WD5-三決 WS6-47 WS6-48
253 254 255 256 257 258 259 260 261 262 263 264 265 266

17:15 WS4-46 WS4-47 MS4-39 MS4-40 WS5-33 WS5-34 MS5-決勝 MS5-三決 MS6-決勝 MS6-三決 WD6-決勝 WD6-三決 WD4-決勝 WD4-三決
267 268 269 270 271 272 273 274 275 276 277 278 279 280

17:40 WS6-決勝 WS6-三決 WS4-決勝 WS4-三決 MS4-決勝 MS4-三決 WS5-決勝 WS5-三決
281 282 283 284 285 286 287 288



 
 

第２５回全国小学生バドミントン選手権大会茨城県予選会
４年男子シングルス
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119

120
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36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

美濃口 舜④ （豊ジュニア）

小宮 航④ （Ｋｉｄ’ｓ Ｍｏｒｉｙａ）

永野 将大③ （取手ジュニア）

小林 升明④ （ 南 地 区 ）

黒須 叶夢④ （石下ジュニア）

宮良 幸昌④ （ 舟 島 ）

斉藤 天翔② （ 恋 南 ）

吉永 海翔③ （阿見西バド）

中村 陸人② （成沢バド）

藤森 海斗① （ハルトノ）

田中 侑也④ （ Ｔ Ｓ Ａ ）

小林 和真④ （ 大 井 沢 ）

荒木 智陽② （ＦＪＢＳ）

高橋 慶太③ （ 西 豊 田 ）

鈴木 要④ （石岡ジュニア）

萩原 稀羅③ （桜川Ｊｒ）

烏川 晶成③ （ 東 少 年 ）

鈴木 琉央② （ＮＳＢＣ）

武田 櫂④ （ 恋 南 ）

渡部 翼④ （ｆｌａｐ）

高橋 佳助④ （ Ｔ Ｓ Ａ ）

服部 龍④ （成沢バド）

大関 優斗④ （ 東 少 年 ）

坂本 大知① （ハルトノ）

工藤 悠楽③ （ｆｌａｐ）

秋山 昊希④ （ Ｔ Ｓ Ａ ）

鈴木 啓真③ （ 恋 南 ）

髙橋 丈輔④ （Ｋｉｄ’ｓ Ｍｏｒｉｙａ）

中村 遥人② （取手ジュニア）

永野 光汰② （ＮＳＢＣ）

黒澤 光琉④ （ひたちなか）

中江 喬大④ （ 南 地 区 ）

田添 結大③ （石岡ジュニア）

山﨑 瑛人③ （君原バドミントン）

市村 祐作③ （桜川Ｊｒ）

嶋田 光④ （ＩＪＢＣ）

渡部 拓真④ （ハルトノ）

宮本 悠希② （ 吉 原 ）

二ノ宮 悠喜③ （Ｋｉｄ’ｓ Ｍｏｒｉｙａ）

大滝 祢翔② （ 恋 南 ）

田中 飛羽② （ 大 井 沢 ）

高野 賢斗④ （豊ジュニア）

三位決定戦

286



第２５回全国小学生バドミントン選手権大会茨城県予選会
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19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

伊藤 ののか④ （ハルトノ）

篠 山 め い ③ （ＮＳＢＣ）

佐々木 麻衣杏④ （ＦＪＢＳ）

大 塚 梨 愛 ② （ＦＪＢＳ）

廣 澤 結 菜 ④ （Ｋｉｄ’ｓ Ｍｏｒｉｙａ）

古 澤 菜 月 ④ （西豊田）

渡辺 愛優加④ （東少年）

矢 吹 優 来 ③ （大井沢）

永 野 咲 来 ② （取手ジュニア）

糸 田 琴 音 ④ （十王）

中 安 楓 ④ （ＴＳＡ）

原 田 紗 希 ② （ＦＪＢＳ）

平 ゆ な ④ （桜川Ｊｒ）

十文字 志乃④ （南地区）

小 林 瑚 子 ② （ＦＪＢＳ）

金 沢 芽 衣 ④ （成沢バド）

粟 野 愛 理 ④ （龍ケ崎）

鈴 木 彩 乃 ② （東少年）

三 雲 晴 奈 ③ （阿見西バド）

金 子 円 香 ④ （石岡ジュニア）

松岡 陽菜乃③ （豊ジュニア）

平 塚 絆 愛 ③ （石下ジュニア）

笠 井 朋 恵 ④ （大井沢）

大 渕 七 海 ③ （ＮＳＢＣ）

小 林 羽 音 ④ （ＡＩＲＹＵ）

黒 山 瞳 海 ④ （成沢バド）

小 島 凪 楽 ③ （石下ジュニア）

中 川 琴 那 ③ （取手ジュニア）

高 橋 亜 依 ③ （ＦＪＢＳ）

有 田 結 衣 ④ （ｆｌａｐ）

津 本 奈 々 ④ （龍ケ崎）

伊 藤 美 咲 ④ （アミーゴ）

市 川 星 来 ④ （県西）
（ 下 妻 ス ポ 少 ）

尾 竹 由 望 ② （ＡＩＲＹＵ）

山 下 奈 緖 ③ （取手ジュニア）

関 屋 亜 美 ④ （大井沢）

淀 縄 宝 良 ④ （南地区）

吉 田 真 央 ④ （ハルトノ）

藤 井 香 歩 ④ （Ｋｉｄ’ｓ Ｍｏｒｉｙａ）

坂 井 瑠 奈 ③ （阿見西バド）

比 気 妃 奈 ③ （恋南）

秋 山 七 海 ④ （下妻スポ少）

久 下 三 花 ② （大井沢）

永 野 由 菜 ④ （ＮＳＢＣ）

村 山 莉 奈 ④ （龍ケ崎）

菅 野 心 ④ （東少年）

渡 辺 桜 奈 ③ （取手ジュニア）

岩 瀬 陽 妃 ④ （ｆｌａｐ）

久 下 七 花 ④ （大井沢）

三位決定戦
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58

百瀬 友翔⑤ （ 大 井 沢 ）

水野 修斗⑤ （ 鹿 嶋 ）

出津 史也⑤ （ＡＩＲＹＵ）

加藤 大海⑤ （ＮＳＢＣ）

小林 瞭斗⑥ （水戸少年）

山口 空⑤ （ 恋 南 ）

佐藤 幸輝⑤ （ＦＪＢＳ）

山口 恵寿⑤ （Ｋｉｄ’ｓ Ｍｏｒｉｙａ）

稲葉 康太⑤ （ウイングホーク八郷）

宮本 新大⑤ （ 吉 原 ）

中村 悠人⑤ （成沢バド）

清水 憂希⑤ （石下ジュニア）

塚崎 洸熙⑤ （ Ｔ Ｓ Ａ ）

烏川 智匡⑤ （ 東 少 年 ）

角田 雅治⑤ （アミーゴ）

植竹 宙⑤ （取手ジュニア）

安齋 汰一⑤ （取手ジュニア）

高田 大雅⑤ （ 吉 原 ）

久保田 圭佑⑤ （ウイングホーク八郷）

原 弘也⑤ （ 恋 南 ）

野田 穣志⑤ （ハルトノ）

田中 皇成⑤ （ 大 井 沢 ）

大渕 賢己⑤ （ＮＳＢＣ）

小池 韓太⑤ （ 東 少 年 ）

上曽 直輝⑤ （ＩＪＢＣ）

三位決定戦

274
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46

47

48

49

檀原 亜衣⑤ （ 大 井 沢 ）

鈴木 遥奈⑤ （ＦＪＢＳ）

中野 美桜⑤ （日高ジュニア）

永田 花鈴⑤ （ＡＩＲＹＵ）

堀井 咲希⑤ （ 南 地 区 ）

稲葉 千尋⑤ （石下ジュニア）

竹内 彩⑤ （アミーゴ）

尾身 咲花⑤ （Ｋｉｄ’ｓ Ｍｏｒｉｙａ）

雨宮 ひかり⑤ （阿見西バド）

片野 千紘⑤ （ハルトノ）

齋藤 知夏⑤ （ひたちなか）

中川 涼帆⑤ （下妻スポ少）

小谷 紅乃葉⑤ （ＦＪＢＳ）

塙 ななみ⑤ （桜川Ｊｒ）

蛭田 さき⑤ （ 十 王 ）

坂井 楽夢⑤ （阿見西バド）

関根 実咲⑤ （ウイングホーク八郷）

棚橋 百栄⑤ （豊ジュニア）

斉藤 海音⑤ （成沢バド）

花輪 唯乃⑤ （ひたちなか）

小野 ひより⑤ （ハルトノ）

吉田 芭⑤ （下妻スポ少）

大内 理瑚⑤ （ＦＪＢＳ）

石橋 ひなた⑤ （ウイングホーク八郷）

山崎 果凛⑤ （阿見西バド）

林崎 曖⑤ （ＦＪＢＳ）

矢中 七海⑤ （下妻スポ少）

豊田 佳菜⑤ （ひたちなか）

栗山 理央⑤ （ 恋 南 ）

熊川 菜月５ （ＡＩＲＹＵ）

樋口 枇花⑤ （ＦＪＢＳ）

酒井 香綸⑤ （阿見西バド）

村井 春音⑤ （ 舟 島 ）

岡田 音乃⑤ （豊ジュニア）

宍戸 綾音⑤ （下妻スポ少）

神山 葵⑤ （ハルトノ）

三位決定戦
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257 258

219

220

221

222

149

150

151

152

153

154

155

156

59

60

61

62

岡野 優輝⑥ （ 恋 南 ）

長沼 匠真⑥ （Ｋｉｄ’ｓ Ｍｏｒｉｙａ）

浅野 和寿⑥ （ＡＩＲＹＵ）

佐々木 藍斗⑥ （ＦＪＢＳ）

太田 凛⑥ （石岡ジュニア）

哥 大空⑥ （石下ジュニア）

高橋 尚幸⑥ （豊ジュニア）

平岡 蒼偲⑥ （ウイングホーク八郷）

鈴木 悠来⑥ （ＮＳＢＣ）

青木葉 静弥⑥ （新治Ｊｒ）

尾身 倭人⑥ （Ｋｉｄ’ｓ Ｍｏｒｉｙａ）

小松崎 真也⑥ （ＩＪＢＣ）

野口 祐真⑥ （ＮＳＢＣ）

郷 一惺⑥ （アミーゴ）

比気 悠斗⑥ （ 恋 南 ）

生井 康栄⑥ （石下ジュニア）

吉田 亮太⑥ （豊ジュニア）

金子 稜⑥ （石岡ジュニア）

水野 速斗⑥ （ 鹿 嶋 ）

山口 紘輝⑥ （ 大 井 沢 ）

三位決定戦
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第２５回全国小学生バドミントン選手権大会茨城県予選会
６年女子シングルス

281
265 266

239

240

241

242

183

184

185

186

187

188

189

190

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

百瀬 由梨⑥ （ 大 井 沢 ）

海老沢 瑠璃⑥ （石岡ジュニア）

前野 葵衣⑥ （新治Ｊｒ）

三雲 柚奈⑥ （阿見西バド）

福島 真琴⑥ （成沢バド）

山内 彩利早⑥ （下妻スポ少）

相澤 愛理⑥ （ＡＩＲＹＵ）

井上 茉奈美⑥ （石岡ジュニア）

永瀬 真唯⑥ （下妻スポ少）

市瀬 沙耶⑥ （ｆｌａｐ）

髙杢 奈桜⑥ （取手ジュニア）

瀧川 朱音⑥ （ Ｔ Ｓ Ａ ）

幕田 あかり⑥ （ひたちなか）

原田 倫⑥ （ 恋 南 ）

岡野 理乃愛⑥ （明野ちびバド）

中島 杏実⑥ （新治Ｊｒ）

細見 真衣⑥ （ 大 井 沢 ）

高野 里菜⑥ （ウイングホーク八郷）

黒澤 日向⑥ （ひたちなか）

菊地 春葉⑥ （アミーゴ）

高野 小麦⑥ （豊ジュニア）

矢口 さくら⑥ （石岡ジュニア）

黒須 美彩⑥ （石下ジュニア）

朝日 小恋⑥ （ Ｔ Ｓ Ａ ）

黒山 夏海⑥ （成沢バド）

大関 真美⑥ （豊ジュニア）

瀬尾 優稀乃⑥ （ 舟 島 ）

木原 彩香⑥ （ＡＩＲＹＵ）

平塚 七星⑥ （石下ジュニア）

中安 薫⑥ （ Ｔ Ｓ Ａ ）

渡辺 美晴⑥ （石岡ジュニア）

伊藤 菜摘⑥ （アミーゴ）

岡﨑 綾菜⑥ （日高ジュニア）

市川 沙耶⑥ （下妻スポ少）

大谷 桃⑥ （ＦＪＢＳ）

田中 優花⑥ （ 龍 ケ 崎 ）

谷川 夢奈⑥ （ 東 少 年 ）

金子 流菜⑥ （ＡＩＲＹＵ）

原田 涼奈⑥ （豊ジュニア）

淀縄 夏羽⑥ （ 南 地 区 ）

梁瀬 諒那⑥ （ 十 王 ）

井坂 理子⑥ （新治Ｊｒ）

相沢 優羽⑥ （石岡ジュニア）

山口 杏莉⑥ （石下ジュニア）

宮腰 桐衣⑥ （ハルトノ）

井川 芽衣⑥ （ウイングホーク八郷）

篠山 さら⑥ （ＮＳＢＣ）

矢吹 悠美⑥ （ 十 王 ）

市村 真由⑥ （下妻スポ少）

久下 百花⑥ （ 大 井 沢 ）

三位決定戦
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４年男子ダブルス

233
177 178

71

72

73

小峯 泰成③
三木 颯斗③

（ハルトノ）

山下 智生④
牧野 陽太④

（取手ジュニア）

堤 大貴④
堤 勇太④

（ 東 少 年 ）

深谷 遼太④
天田 葵④

（ＮＳＢＣ）

細見 拓真④
林田 尭昌④

（ 大 井 沢 ）

片野 敦大②
広田 知樹②

（ハルトノ）

谷川 晃大③
山嵜 耀介③

（ＮＳＢＣ）

三位決定戦
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279
261 262

227

228

229

230

165

166

167

168

169

170

171

172

66

青木 優羽④
平田 涼③

（桜川Ｊｒ）

片野 由菜④
小林 美晴④

（石下ジュニア）

草間 寧音③
草間 愛実②

（東少年）

宮本 若奈④
永作 未侑③

（ 吉 原 ）

高橋 咲妃④
佐藤 千遥④

（豊ジュニア）

石塚 悠菜④
清水 瑠菜④

（明野ちびバド）

吉原 菜々美④
中川 由菜④

（石下ジュニア）

安江 遥④
石井 沙枝④

（ 吉 原 ）

飯島 紗和④
明賀 円花④

（大井沢）

山本 ゆら④
立山 萌菜④

（成沢バド）

上原 菜々穂④
羽根田 水葵④

（龍ケ崎）

吉川 夢望④
木村 陽向④

（石下ジュニア）

鈴木 智子③
尾無 文香③

（豊ジュニア）

黒田 怜③
川﨑 夏希③

（ＮＳＢＣ）

草間 結③
生井 穂乃果③

（西豊田）

福島 りのあ④
大久保 日麗④

（石下ジュニア）

木村 風香④
坂本 愛依④

（ハルトノ）

三位決定戦
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237
181 182

76

鶴田 遥大⑤
山嵜 陽斗⑤

（ＮＳＢＣ）

小島 晴章⑤
小林 由弥⑤

（ 舟 島 ）

小吹 龍彦⑤
千代 怜摩⑤

（東少年）

久松 陸⑤
塚本 直史⑤

（ハルトノ）

大徳 航治郎⑤
青木 優斗④

（ 吉 原 ）

三位決定戦
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231 232

173

174

175

176

67

68

69

70

小沼 鈴奈⑤
岡 野 優 ⑤

（東少年）

伊藤 綾音⑤
小林 咲藍⑤

（ＦＪＢＳ）

倉田 京香⑤
飯島 桃羽⑤

（石下ジュニア）

鈴木 優音⑤
髙松 未夢⑤

（桜川Ｊｒ）

野口 珠友梨⑤
高野 彩花⑤

（ 十 王 ）

鈴木 麗美⑤
羽鳥 真由⑤

（東少年）

深谷 真菜⑤
仁田 深月④

（ＮＳＢＣ）

海老澤 博香⑤
西尾 侑花⑤

（南地区）

坂崎 綾音⑤
松 本 葵 ⑤

（ 鹿 嶋 ）

本図 愛里⑤
小林 美絢⑤

（南地区）

荒川 千夏⑤
横須賀 有澄⑤

（日高ジュニア）

片桐 さや香⑤
永松 未侑⑤

（桜川Ｊｒ）

三位決定戦
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235
179 180

74

75

栄永 健伸⑥
清水 玲⑥

（明野ちびバド）

高橋 優斗⑥
高野 拓海⑥

（成沢バド）

益子 聖也⑥
武田 樹⑥

（ 恋 南 ）

島田 尚⑥
中村 仁哉⑥

（ＩＪＢＣ）

川﨑 太陽⑥
神生 慎翔⑥

（ＮＳＢＣ）

松岡 駿斗⑥
平田 暖陽⑤

（豊ジュニア）

三位決定戦
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259 260

223

224

225

226

157

158

159

160

161

162

163

164

63

64

65

須﨑 沙織⑥
草間 優衣⑥

（ 東 少 年 ）

尾無 湖都美⑥
中里見 凛⑥

（豊ジュニア）

糸賀 瑞穂⑥
波多野 葵⑥

（ 舟 島 ）

二ノ宮 愛海⑥
太田 朝子⑥

（Ｋｉｄ’ｓ Ｍｏｒｉｙａ）

穂積 伶華⑥
沼田 小雪⑥

（明野ちびバド）

吉原 ひなた⑥
小島 響來⑥

（石下ジュニア）

六井 舞桜⑥
篠﨑 未李亜⑥

（ＮＳＢＣ）

武藤 夢芽⑥
吉本 有梨⑥

（取手ジュニア）

土屋 美憂⑥
斉藤 椛七⑥

（ 吉 原 ）

井関 絢未⑥
菊池 なつみ⑥

（桜川Ｊｒ）

廣澤 菜摘⑥
増渕 佑月⑥

（Ｋｉｄ’ｓ Ｍｏｒｉｙａ）

浅川 友輝乃⑥
野口 咲来⑥

（ＮＳＢＣ）

眞中 李望⑥
山瀬 史帆⑥

（ 大 井 沢 ）

箕浦 希実⑥
西田 妃織⑥

（ハルトノ）

今村 菫⑥
菅野 莉月⑥

（ 舟 島 ）

大川 莉奈⑥
永作 唯⑥

（ 吉 原 ）

後道 彩音⑥
渡部 結衣⑥

（ハルトノ）

坂本 千夏⑥
古谷 莉子⑥

（豊ジュニア）

中島 詩帆実⑥
飯田 愛耶⑥

（取手ジュニア）

三位決定戦
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審判員一覧

1 2 3 4 5 6

青木　幸子 永松　隆史 萩原　正総 大徳満智子 斉藤緋沙子

桜川Ｊｒ 桜川Ｊｒ 桜川Ｊｒ 吉原 吉原

黒田.　晶彦 深谷　明子 加藤　真也 川崎由紀子 井坂

ナイスショット ナイスショット ナイスショット ナイスショット 新治

後道　麻里子 久松　江梨子 広田　潔憲 竹内 菊地

ハルトノ ハルトノ ハルトノ 牛久アミーゴ 牛久アミーゴ

倉田 稲葉 黒須 福島 井川 久保田

石下Ｊｒ 石下Ｊｒ 石下Ｊｒ 石下Ｊｒ ウィングホーク ウィングホーク

眞中 山口　 山瀬 小林 高橋

大井沢 大井沢 大井沢 大井沢 ＦＬＡＰ

岡田　こず恵 尾無　歩 坂本　江津子 古谷　祐子 松本

豊Ｊｒ 豊Ｊｒ 豊Ｊｒ 豊Ｊｒ 鹿嶋

草間　一徳 鈴木　健治 千代　和広 三雲　夏子 雨宮　佳代

東少年 東少年 東少年 阿見西 阿見西

中川大輔 佐藤裕之　 岩橋 市村秀樹 菊地由枝

取手Ｊｒ 取手Ｊｒ 取手Ｊｒ 下妻 下妻

二ノ宮　美和 山口　幸恵 太田　由紀 城戸 田添

キッズモリヤ キッズモリヤ キッズモリヤ 石岡Ｊｒ 石岡Ｊｒ

服部 美穂子 中村　資良 黒山 西尾　真樹 中江　仁志

成沢 成沢 成沢 南地区 南地区

小林　瑞人 荒木　孝夫 佐藤　美穂子 浅野 中澤

藤代 藤代 藤代 ＡＩＲＹＵ ＡＩＲＹＵ

菅野　恭子 小島　早苗 武田　麻衣 原　　京子 原田

舟島 舟島 恋南 恋南 恋南

石塚直樹 沼田淳 田中 瀧川 椎名　光和

明野ちび 明野ちび つくばアカデミー つくばアカデミー 龍ケ崎

豊田　佳美 花輪　志乃 小茂田かおり 渡辺美鈴 諏佐　實　

ひたちなか ひたちなか 十王 十王 龍ケ崎

13コート

14コート

7コート

8コート

9コート

10コート

11コート

12コート

6コート

1コート

2コート

3コート

4コート

5コート



2016.8.27 全国小学生バドミントン選手権大会茨城県予選 競技・審判上の注意 

 

１．本大会は､現行の（公財）日本バドミントン協会競技規則､大会運営規定並びに公認審判規定に準じ

て行う｡ 

 

２．競技方法 

 （１）試合形式はトーナメント方式とする。     

 （２）4年生以下、5年生以下、6年生以下（男女別シングルス、ダブルス） 

・21点（延長ゲーム最大30点）３ゲームマッチ 

・インターバルは､すべてのゲーム中一方のサイドが11点になった時に60秒を超えないインタ

ーバルは認める。 

・第３ゲームで一方のサイドが11点になった場合は、エンド交替は行い60秒を超えないインタ

ーバルを認める 

・第１ゲームと第２ゲームの間･第２ゲームと第３ゲームの間に60秒を超えないインターバル

を認める｡ 

（３）試合前練習は､初めての試合のみ１分以内とする。 

シングルスは対戦相手とダブルスはパートナートと練習を行う。 

 （４）３位決定戦 

    すべてのクラスで３位決定戦を実施する 

 （５）競技中の着衣は、(公財)日本バドミントン協会審査合格品の半袖、半ズボンを着用し、半袖の

背面には「チーム名と氏名」を記載したゼッケンを付ける。 

    ※関東Ｔシャツ、茨城県Ｔシャツは認める     

（６）試合球は､（財）日本バドミントン協会の検定合格球(第２種検定球)を使用する｡ 

 

３．審判員 

（１）審判員は､大会本部が割り当てたコートで主審･線審で行う。 

（２）得点係は、試合の敗者が行う(最初の試合は審判員４名で対応) 

（３）主審は選手の健康状態をウォッチし、必要であれば水分補給を促し、熱中症対策に努める。 

（４）コート内でのアクシデントが発生した場合は、速やかに本部役員を呼び、その指示に従うこ

と。 

 

４．進行 

 （１）試合は､通し番号による流れ込み方式で行う。 

（２）試合番号をアナウンスするので、該当する試合番号の選出は、速やかに選手集合所に集合す

る。 

 

５．その他 

（１）監督･コーチの為にコート脇に､指導者席（１席）を設置。 

（２）プレーヤーへのアドバイスは､インプレー中以外に行い、試合進行や他のコートへの影響を考

慮する。 

（３）選手は、インターバル時以外の水分補給や汗ふきは、必ず主審に断ってから行う。 
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